2020 年 7 月 29 日

地 域 サッカー協 会 御 中

都道府県サッカー協会 御中

公益財団法人日本サッカー協会

 指導普及部

2020 年度 JFA 主催指導者養成関連事業について

拝啓 平素は本協会の事業に格別のご理解・ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。この度、新

型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された方々におかれましては、お見舞い申し上げますとと

もに、感染症の治療と拡大防止に全力を注いでおられます多くの医療従事者の皆様に心より感謝申し上

げます。 また、皆様におかれましては、各種事業の実施・延期・中止等のご対応をいただいておりますこと

改めて御礼申し上げます。

さて、先般、4 月 22 日付で日本サッカー協会（JFA）主催指導者養成関連事業の無期限延期につ

いてご連絡させていただいておりましたが、緊急事態宣言の解除後、政府の「基本的対処方針」による

段階的な緩和が進む中、JFA 主催指導者養成講習会等につきましても、実施可能と判断したものから

9 月より順次再開する予定でおりましたが、昨今のコロナウイルス感染再拡大の状況を踏まえ、再開につ

いて再検討し、大変残念ではありますが、一部の事業をのぞき、本年度の JFA 主催指導者養成関連

事業を「中止」することとなりました。それぞれのライセンス講習等の詳細につきましては、「別添補足資料」

をご参照ください。

なお、各都道府県主催事業につきましては、今後も感染拡大を予防することを大前提として、政府や

自治体等による決定や方針、また「JFAサッカー活動の再開に向けたガイドライン」を再度ご確認いただ

き、感染状況やリスクを常に確認しながら事業実施可否をご検討ください。なお、会場となる施設や参

加者側において十分な感染予防対策が講じられていない場合は、参加者・スタッフの安全を第一にして、

事業の延期や中止の判断を躊躇せずに行ってください。

各地域や都道府県でもすでに様々なサッカー活動が再開されており、大変お忙しいことと存じますが、本

件につきましてご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。また皆様におかれましても、引

き続き、安全確保に細心の注意を払い、安全を第一に考えご対応くださいますようよろしくお願いいたします。

敬具

～ 本件に関するお問い合わせ先 ～

（公財）日本サッカー協会 指導普及部 指導者養成グループ

TEL:03－3830－1160

e-mail：jfa_coach@jfa.or.jp

tel:03－3830